
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2020 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W WARSZAWIE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Warszawie 
w sprawie odstrzału sanitarnego i odłowu dzików na terenie miasta stołecznego Warszawy 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8b i 8g ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967 oraz z 2020 r. poz. 148 i 285) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Miastu stołecznemu Warszawa nakazuje się:  

1) przeprowadzenie na terenie miasta stołecznego Warszawy odstrzału sanitarnego lub odłowu w celu 
uśmiercenia 200 sztuk dzików w terminie do dnia 15 grudnia 2020 r.; 

2) w przypadku dokonywania odłowu dzików: 

a) odławiać zwierzęta w sposób nie powodujący zbędnego bólu i stresu, 

b) przewozić odłowione zwierzęta w celu, o którym mowa w lit. c, 

c) uśmiercać dziki przez podanie środka farmakologicznego przeznaczonego do eutanazji zwierząt, przez 
lekarza weterynarii; 

3) niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Warszawie odstrzelonych dzików oraz 
dzików uśmierconych po odłowieniu w celu pobrania próbek do badania w kierunku afrykańskiego pomoru 
świń; 

4) przekazanie do utylizacji w zakładzie utylizacyjnym kategorii 1 odstrzelonych dzików oraz zwłok dzików 
uśmierconych po odłowieniu. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miasta stołecznego Warszawy  

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Warszawie 
Izabela Śmiechowicz-Molęcka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lipca 2020 r.

Poz. 7179


		2020-07-02T08:59:53+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




